9.3 De situ ac potu

- C.: Fauces meae iam arent siti.
- P.: Igitur eas riga!
- C.: Nemo est, qui mihi potum ministret.
- P.: Esto tibi ipsi minister!
- C.: Neque adest cerevisia, nisi admodum tenuis seu secundaria.
- P.: Talis potus convenit pueris et litterarum studiis; nam cerebrum haud tentat aut turbat.
- C.: Sed acescit.
- P.: Mentiris; est defaecata, bonae notae ac grati saporis.
- C.: Ergo bibam cerevisiam, tantopere laudatam.
- P.: Ita vero, ne poculum sine respiratione exaurias. Desine, desine, Christiane, ut circumagatur seu obambulet poculum et nobis quoque nostra portio supersit!
- C.: En, capesse!

9.4 De fame et edacitate

- C.: Cur tam avide voras, Polycarpe?
- P.: Vehementer esurio; **fames** vero **optimum** est **condimentum**. [36]
- C.: Si esuris, ede, nec vora distentis buccis, ita ut plenos ac dentibus non comminutos bolos deglutias, et quidem seposito pane; nec tantum cibi in os ingere!
- P.: Sed sapit egregie.

[36] Cfr CIC. Tusc. 5,97; WANDER, s.v. Hunger 18.

- C.: Ergo seda saporem paullatim, nec te obrue nimia ingurgitatio-
ne cibi!
- P.: Morem tibi geram.
- C.: Vide, quam foede te inquinaveris cibis ex ore defluentibus!
- P.: Abstergam me mappula.
- C.: Gestus edendi mundus esto atque modestus.

9.5 De sale

- C.: Porridge salinum, Polycarpe! Nam hic cibus insulsus est, seu caret sale.
- P.: Mihi quidem videtur esse praesulsus seu nimium habere salis.
- C.: Certe subsulsus est, seu aliquantulum habet salis.
- P.: Edamus, desinentes disputare de sale, ne quis utrumque no-
strum iure vocet insulsum, hoc est: sapientiae sale haud con-
ditum!

9.6 De ovis

- C.: Quaenam gallina peperit haec ova?
- P.: Nostra.
- C.: Illane, quam heri vidimus ovis incubantem?
- P.: Alia est. Illi vero ova ideo supposita sunt, ut inde pullos
excludat.
- C.: Hoc videre gestio.
- P.: Videbis; sed nunc vide, ne fracta testa diffluat ovi albumen
cum vitello!
- C.: Tu vero disce, quid significet proverbium: **mali corvi malum ovum!** [37]
- P.: Eius sensum tibi explicabo, si mihi exposueris aliud de ovo
proverbium, nempe **ab ovo usque ad mala.** [38]
- C.: Hoc est: a cenae principio usque ad finem. Nam apud veteres
ova incipiebant cenam, poma claudabant.
- P.: Certe **non ovum ovo est similius** [39], quam tu bono interpre-
ti, qui ne quidem eges prioris adagii explicatione.

9.7 De adventu convivae

- P.: Accede, Christiane! Nondum enim te absente omnia sunt peresa.
- C.: Ago gratias pro invitatione vestra. Fames me non extimulat.
- P.: Nihilominus adiunge te nobis convivam et ede, quantum libet!
- C.: Salvete, fautores et amici! Bene sit vobis cenantibus!
- P.: Et tibi nobiscum cenaturo! Occupa hanc sellam aut istam, ubi
tibi erit sedes commodior!
- C.: Gratulor mihi de vestra societate et amicitia.
- P.: Et tu nobis es gratus. Sed longe eris gratior, si expedito
cultro ipse manum admovebis patinae.
- C.: Facio, quod imperatis.
- P.: Non imperamus, sed rogamus amicum amice.